
Periodo 2005 

Registro de Decretos 

vspalidad de La Plata — 
'Eolio Nº'“'“ /L24U8 

FEN IN LA PLATA, 
D 

Visto el vencimiento del plazo estipulado para las designaciones del personal de esta 

Municipalidad efectuadas con base en lo dispuesto por los artículos 12, 98 y 108 de la Ley 11.757; artículo 116 de la Ley 11.758 de 

aplicación supletoria y artículos 126 y 127 de la Ordenanza 8.260 de aplicación según lo dispuesto por el Decreto que 81/96; y 
CONSIDERANDO: 

Que a partir de la reorganización llevada a cabo por ésta gestión, no existe personal de 
planta permanente suficiente y capacitado para llevar a cabo las tareas de control urbano en la vía pública, de guardafauna, 

guardabosque en el Paseo del Bosque y Zoológico, distribución de la Tasa de Servicios Urbanos Municipales y Contribución de 
Mejoras, y Cédulas del Juzgado de Faltas; 

Que, a tales efectos se convoca permanentemente personal para capacitarlo y en forma 

experimental hacerle cumplir tareas en la vía pública en lo que hace al ejercicio del poder de la policía comunal, de guardabosque, 
guardafauna, notificador y fiscalizador; 

Que hasta tanto no se forme un cuerpo de inspectores y uno de guardabosque y 

guardafauna con experiencia y capacitados para atender la problemática del control urbano en todos sus aspectos y de los 
cuidados concernientes a los paseos públicos, deviene procedente atender excepcionalmente la realización de estas tareas con 

personal sin estabilidad, lo cual permite efectuar los cambios y reasignación de funciones en forma rápida y en pos de lograr una 
mayor eficiencia; 

Que, requerida a las distintas dependencias la necesidad de mantener las prestaciones de 

dicho personal y analizados los fundamentos expuestos por las mismas, a los efectos de no resentir su funcionamiento, deviene 
procedente efectuar la prórroga de su designación; 

Que vista la necesidad en la Secretaría de Desarrollo Social, de designar personal 
especializado para el desarrollo del Programa A.P.I.N.A.R.; 

Que vista la necesidad de designar personal capacitado en el Consejo Municipal del 

Deporte, Dirección de Deportes y Consejo de la Tercera Edad, para el desarrollo de las actividades en la Colonia de Vacaciones; 

Por ello, en uso de las facultades emanadas de la Ley Orgánica Municipal; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1*%: Prorrogase, las designaciones del personal efectuadas por los Decretos: 1833/03 41/04, 226/04, 393/04, 572/04, 

839/04, 1007/04, 1178/04, 1306/04, 1481/04, 1635/04, 1774/04, 52/05, 158/05, 348/05, 596/05, 753/05, 914/05, 1116/05, 1223/05, 
1455/05, 1604/05, 1783/05, según los Anexos | al IIl del presente, manteniéndose la totalidad de las condiciones de prestación de 

servicios, cese, nivel remunerativo y forma de pago en tanto no sean modificadas por este decreto y sean detalladas en el Anexo IV, 
y asimismo quedan exceptuados de la renovación los agentes cuyos servicios no han sido requeridos por la Dirección pertinente. 

ARTÍCULO 2”: Cesen por razones de servicios en la relación laboral celebrada oportunamente con esta Administración Municipal, 

los agentes que se detallan a continuación en el Anexo V, los días indicados para cada caso y Dirección correspondiente. 

ARTÍCULO 3*: Designase a partir de la fecha indicada y por el término fijado, nivel salarial, tareas, Dirección, régimen horario y 

condiciones que se convengan con cada agente en particular, al personal que se consigna en los Anexos VI al XI del presente. 

ARTICULO 4*: El agente no podrá percibir suma alguna cualquiera sea el concepto, remunerativo o no, a excepción de la fijada en 

el presente decreto, debiendo practicarse los descuentos previsionales correspondientes, conforme lo establecido en la ley 9.650 y 

en la ley 6.982. 

ARTICULO 5”%: El Departamento Ejecutivo queda expresamente facultado para dejar sin efecto esta designación, ya sea por 

incumplimiento de las obligaciones que le incumben al agente o cuando las necesidades de servicio lo requieran a criterio del 

mismo, sin requerirse consentimiento previo y sin que generen favor del agente derecho o indemnización de ninguna especie y por 

ningún concepto. 

ARTÍCULO 6": Procédase a imputar el gasto en la partida presupuestaria correspondiente. 

ARTICULO 7*: El presente decreto será refrendado por el señor Secretario de Economía.- 

ARTÍCULO 8: Registrg%e. comuníygse y archivesg."> , 

y L 



APELLIDO Y NOMBRE: Ne LEGAJO: 
COSTA, María Victoria 308.661 

GARCIÍA, Juan Manuel 310.646 

GARCIÍA, Martín Rodrigo 308.662 
GARCIÍA, Santiago Daniel 310.647 
LEDESMA, Celia Esther 308.657 

NUNEZ, Edith 308.663 
RETAMAR, Nilda 308.656 
RIAL, María Laura 308.660 

ANEXO IV : Modificaciones desde el 01/01/2006.- 

APELLIDO Y NOMBRE: LEGAJO: 
CAMPILLAY, Oscar Alfredo 309.242 

LOPEZ, Daniel Héctor 306.823 
MENDOZA PADILLA, Alberto 310.351 

VENA, Claudio Gustavo 308.921 

ANEXO V: 

ANEXO | : Personal Temporario del 01/01/2006 al 31/03/2006. 

MONTO: 
645 
586 
880 
645 

APELLIDO Y NOMBRE: LEGAJO: FECHA: 

ACOSTA FROMIGUE, Ma. Fernanda 308.794 01/01/06 
ADEL, Raúl 311.035 01/01/06 
De La SERNA, Silvia Leonor 310.527 01/01/06 

GONZALEZ, Gastón 311.249 01/01/06 

GUERRA, Ramón 311.251 01/01/06 

IUQUELSON, Leonel Ignacio 308.875 25/12/05 

LEDESMA, Mariana 310.877 01/01/06 
PARADIS, Vanesa 309.802 01/01/06 
PARDI, Nicolás Alejandro 311.215 01/01/06 

PIÑERO, Jerónimo Ricardo 310.997 01/01/06 

RAU, Sergio 311.017 14/12/05 
VILLAFRANCA, Leonardo 310.229 01/01/06 

ANEXO Il : Notificadores y Fiscalizadores del 01/01/2006 al 30/06/2006. 

APELLIDO Y NOMBRE: N* DOCUMENTO: 
CONTRERAS, César Oscar DNi. 29.307.899 
DIAZ, Carlos Marcelo DNI. 25.952.997 
GRAMAJO, Alejandro Matías DNI. 29.705.775 

GUTIERREZ, Luis Omar DNI. 25.145.184 
LAIME, Sergio Antonio DNI. 30.220.629 

OLIVERA, Patricia Susana DNI. 26.505.711 

VARGAS, Viviana DNI. 16.179.387 
VILLAFRANCA, Vanesa Verónica DNI. 28.052.643 

APELLIDO Y NOMBRE: TIPO N* DOCUMENTO: 
ADEL, Mónica DNI, 14.770.221 

CASAGRANDE, Silvina DNI. 21.595.144 
NIGLI, Mario Alejandro DNI. 28.327.339 
QUINTAS, Ma. Soledad DNI. 28.409.759 

REAL, Sebastián DNI. 26.106.318 

586 
586 
586 
586 
586 
586 
586 
586 

APELLIDO Y NOMBRE: N*Y DOCUMENTO: MONTO: 
REYES, Cristian DNI. 30.426.850 463 
VAZQUEZ, Adriana DNI. 17.755.484 645 
ZARDINI, Norma DNI. 4.950.721 645 

APELLIDO Y NOMBRE: N* DOCUMENTO: MONTO: 
ALMEIRA, Darío DNI. 26.251.403 880 

BENITO, Ethel Daniela DNI. 17.755.631 880 

BLASCO, Gonzalo Javier DNI. 18.605.410 880 

CEPEDA, Claudia Patricia DNI. 25.033.950 880 

de CONCEICAO, Maximiliano DNI. 27.948.425 880 
DEPETRIS, Rafael Efraín DNI. 25.066.233 880 

FERNANDEZ, Analía Verónica DNI. 23.353.400 880 

FERREIRA DA SILVA, Victoria DNI. 22.107.644 880 
FERRO, Emilio DNI. 26.106.699 880 
GONZALEZ, Juan Carlos DNI. 11.895.622 r 
GONZALEZ, Mariangeles DNI. 25.952.350 880 
HOFFMANN, Carlos DNI. 14.105.098 880 

RH: 
45 
45 
30 
45 

ANEXO III : Personal Temporario en la Secretaría de Justicia de Faltas y Control Urbano del 01/01/2006 al 30/06/2006.- 

REPARTICIÓN: 
Deción. Gral. de Control Urbano 
Deción. Gral. de Control Urbano 
Consejo del Menor y la Familia 
Deción. Gral. de Control Urbano 

REPARTICIÓN: 
Deción. 

Deción. 

Deción. 
Deción. 

Deción. 

Deción. 

Deción. 

Deción. 

Deción. 

Deción. 

Deción. 
Deción. 

ANEXO ViIIL: Alta en el Consejo de la Tercera Edad desde el 10/01/2006 al 28/02/2006 

Gral. de Control Urbano 

de Rentas 
Gral. de Control Urbano 

de Rentas 
de Rentas 
Gral. de Control Urbano 
Gral. de Control Urbano 

Gral. de Control Urbano 
de Rentas 
Gral. de Control Urbano 
Gral. de Control Urbano 
Gral. de Control Urbano 

ANEXO VI : Alta de Notificadores desde el 01/01/2006 al 30/06/2006 en la Dirección de Rentas. 

ANEXO VII : Alta en la Dirección General de Control Urbano desde el 01/01/2006 al 31/03/2006.- 

MONTO: RH: 
45 
30 
45 
45 
30 
45 
45 
45 

RH: 
45 
45 
45 

ANEXO IX : Alta en el Consejo Municipal del Deporte desde el 01/01/2006 al 28/02/2006 

RH: 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 



LOPEZ, Hernán 

LOPEZ OSORNIO, Leandro 
LUNELLI, Leandro 
MALAGA, Cecilia 

PEDERNERA, Andrea 
PEREYRA, Alejandro Martín 
PEREZ, Francisco 

PREVETTONI, Carolina 
RAMIREZ, Facundo 

RAMIREZ, Lorena 

RISUEÑO, Romina 

ROMAGNOLI, Carla 

RUIZ DIAZ, Roque Domingo 

SANTIAGO, Roberto Ezequiel 
SARTORI, Enzo Andrés 
VILA, Hernán 

VITALE, Adrián 
WOLF, Román 

ANEXO X : Alta en el Consejo de Integración desde el 01/01/2006 al 28/02/2006 

APELLIDO Y NOMBRE: 
ANZOATEGUI, Florencia 
ANZÓATEGUI, Mariano 
BALMACEDA, Rocío 

CARABALLO, Silvia 
CORREA, María Isabel 

DANZA, Nancy Analía 

DEPETRIS, Ana Virginia 

FERNANDEZ, Leandro Ismael 

FERNANDEZ, Mirta 
FERREIRA, Emerson 

GARCÍA, Natalia 
GARCÍA, Rodolfo 
GIGLIO, Martín 

GONZALEZ, Laura 
HERRERA, Patricia 
HOFFMAN, Martín Horacio 

INCHAURREGUI, Carolina 
JALIFE, Emmanuel 

LEZICA, Javier 

MENDOZA, Pablo 
PERRONE, Valeria 
PESTANÑA GUIDO, Bárbara lrina 
PIARRESTEGUI, Sandra 
RIVADENEIRA, José Luis 
SAGGESE, Alejandro Daniel 
SALOMON, Diego 

SANTOS, Guillermo — 
SCICHILONE, Mario Angel 

SEARA, Graciela 

ZELAYA, María Justina 

ANEXO XI : Alta en la Dirección de Deportes desde el 01/01/2006 al 28/02/2006 

APELLIDO Y NOMBRE: 
ASSINATO, Graciela Verónica 
BADR, Juan Manuel 

BAUZA, Silvana Paula 

BRINI, Christian Norberto 
BURRIEZA, Andrés 
CAMPISI, Daniela 

CASTRO, María Laura 
CATINI, Julia 
CIARMELA, Nicolás Ariel 

COLANTONIO, Carina Mariela 
COLMAN, Osvaldo 

CURUCHET, Marta Susana 
DEL PERCIO, Guillermo 

DONATO, Darío Valentín 
DONATO, Francisco Gastón 
FORASTEFANO, Natalia 

FRIGERIO, Diego 
GARAY, Guillermo 

GARCÍA, Bárbara 
GARRITANO, Gastón Patricio 

GODOY, Hernán 
GOMEZ, Esteban Alberto 

KOERNER, Federico 

LEZCANO, Roxana 
LONGHI, Stella Maris 

MANSO, Liber Pablo 
MARTIN, Jonatan Emmanuel 

MENDOZA PEÑA, Diego 

DNI. 27.824.780 
DNI. 29.558.182 
DNI. 23.792.688 
DNI. 27.388.042 
DNI. 26.539.228 
DNI. 20.750.935 
DNI. 32.714.603 
DNI. 28.992.104 
DNI. 25.546.123 
DNI. 27.177.789 
DNI. 30.551.700 
DNI. 29.485.765 
DNI. 14.194.658 
DNI. 27.281.944 
DNI. 24.245.495 
DNI. 22.577.050 
DNI. 25.415.066 
DNI. 24.641.356 

N9 DOCUMENTO: 
DNI. 28.452.129 

DNI. 29.229.959 

DNI. 31.783.509 
DNI. 26.406.946 

DNI. 21.945.189 

DNI. 21.908.135 

DNI. 21.571.349 
DNI. 29.763.309 

DNI. 10.433.675 

DNI. 25.731.830 

DNI. 26.251.585 

DNI. 22.887.583 
DNI. 24.337.240 

DNI. 26.428.542 

DNI. 25.548.560 
DNI. 28.346.399 

DNI. 30.728.274 

DNI. 28.671.769 
DNI. 27.384.105 

DNI. 28.346.319 

DNI. 28.232.453 

DNI. 18.825.906 

DNI. 24.393.357 

DNI. 23.806.762 

DNI. 23.979.059 

DNI. 21.432.340 
DNI. 21.530.153 

DNI. 21.508.294 

DNI. 13.942.694 
DNI. 20.693.510 

N* DOCUMENTO: 
DNI. 27.713.661 
DNI. 27.792.317 
DNI. 28.395.858 
DNI. 22.596.493 
DNI. 25.288.610 
DNI. 25.476.432 - 
DNI. 22.588.191 
DNI. 16.100.659 
DNI. 25.570.239 
DNI. 27.625.323 
DNI. 12.942.278 
DNI. 13.909.436 
DNI. 18.239.024 
DNI. 24.828.812 
DNI. 25.916.039 
DNI. 24.892.011 
DNI. 25.476.394 
DNI. 21.069.743 
DNI. 26.539.286 
DNI. 25.570.282 
DNI. 24.363.576 
DNI. 24.421.624 
DNI. 22.211.454 
DNI. 30.728.216 
DNI. 23.979.274 
DNI. 25.793.886 
DNI. 32.714.430 
DNI. 24.040.306 

713 
532 

880 

713 
880 
713 

532 
880 

880 

532 
532 

713 

532 
880 

880 

880 
532 

713 

MONTO: 

713 

880 
713 
880 

880 
532 

880 
713 

532 

880 

880 

880 
880 

713 

880 
713 

713 

713 

713 
880 

880 

880 

880 

880 
713 

880 

880 
967 

713 
713 

MONTO: 
880 
880 
713 
880 
880 
880 
880 
482 
880 
880 
880 
880 
880 
880 
880 
713 
880 
880 
880 
713 
880 
880 
880 
713 
880 
713 
482 
880 

30 
30 
45 
30 
30 
30 
30 
30 
45 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 

AH: 
30 

30 
30 
30 

30 
30 

30 

30 
30 

30 

30 

45 

30 

30 
30 
30 

30 

30 

30 
30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

30 

45 

30 

RH: 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
45 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 
30 

Periodo 2005 

tegistro de Decretos 



MIGUEL, Pablo Andrés 
MONGANO, Oscar Bartolomé 
MONTALVO, Federico Damián 

MORALES, Miguel 

NIEVES, Gustavo 
PALERMO, Yanina 

PEREIRA, Edgardo Rodrigo 
QUIHILLABORDA, Agustín 
SORBA, Natalia 
SZUCSICH, Marcela Alejandra 

TENAGLIA, Sonia Marisa 

VITTET, Mariano 

ZARZA, María Teresa 

DNI. 
DNI. 
DNI. 
DNI. 
DNI. 
DNI. 
DNI. 
DNI. 
DNI. 
DNI. 
DNI. 
DNI. 
DNI. 

24.363.226 

24.421.474 

22.304.260 

20.294.977 

24.880.192 

28.171.199 

31.616.490 

24.817.119 

26.808.768 

27.884.113 

22.020.180 

25.198.184 

17.620.496 

713 
713 

880 
880 

713 

713 

482 

880 

880 

880 

880 

880 

880 

30 
30 

45 

45 
30 

30 

30 
30 

30 

30 
30 

30 

30 


